Annexe 1 : Programmes d'actions

| 39390] 35144] 36135] 38135 34885] 32675| 216 362|
Dbjectif] Nature de I'opération Opération MO 2010 2011 2012 2013 201 4 2015 Total
Cartographie arrivées EU dans .
A |ep Secteur ru des Blagis CG92 100 0 0 0 0 0 100
Cartographie arrivées EU dans AE.I'[I’eS ;ecteurs zone CGY2 0 100 100 0 0 0
A |EP séparative 200
Diagnostics par échantillonnage Zone séparative - Bilan
ongctuels tef; ik 9€ [annuel hydraulique et qualité| ~ CG92 100 100 100 100 100
A [P P en réseau EP 100 600
Etude chez particuliers -
Proposition de travaux pour Secteur ru des Blagis CG92 100 100 100 100 0 0
A |mise en séparatif 400
Etude chez particuliers - Autres secteurs zone
Proposition de travaux pour séparative CG92 0 0 100 100 100
A |mise en séparatif P 100 400
Construction de branchement .
A |EP sous domaine public Secteur ru des Blagis CG92 500 500 500 500 500 0 2500
Construction de branchement  |Autres secteurs zone
A |EP sous domaine public séparative €G92 0 0 500 500 500 500 2 000
A |Travaux chez particuliers Secteur ru des Blagis CG92
_— P emoi
Travaux chez particuliers AEJtI’eS §ecteurs zone CG92 our memoire
A séparative
. I Division Leclerc et Aristide
A Réhabilitation Briand 4 Antony CG92 0 0 1500 0 0 0 1500
A |Réhabilitation Réhabilitations diverses CG92 0 0 0 1 300 1 300 1300 3900
Réduction/optimisation des Tous Secteurs zone
liaisons EU/EP sur réseau séparative CG92 300 300 300 300 300
A |public P 300 1800
Retaphsseme}nt branchements T9us sgcteurs zone CG92 200 200 200 200 200 0
A lavaloirs sur réseau EP séparative 1 000
Mise en place mesures Points mesures permanents
A |hydrauliques de débits €G92 0 100 100 100 100 0 400
Mise en place mesures de la Points mesures permanents
A |qualite (cond, turb) €G92 0 50 50 50 50 0 200
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RD 920 / Rue du chemin de

Bassin de régulation/dépollution fer - Antony (env. 6 000 m3) CG92 0 0 0 2000 4 000 0 5 000
Bassin de régulation/dépollution |Bassin "de Fresnes" CG92 Pour mémoire éventuelle participation financiére
Création de canalisations EU Secteur ru des Blagis CG92 0 0 0 1 000 1 000 0 2 000
Gestion des EP de voirie RD 920 CG92 0 100 100 100 100 100 500
Total CG92 1300 1550 3 650 6 350 8 250 2 400 23 500
. A . Bassin Flouquet -
E::Zb'ﬂitass;gfss reseaux et | Rehabilitation / SIAAP 666 | 1334 0 0 0 0
quip Modernisation 2 000
Réhabilitation des réseaux et Stations interconnectées au
des équinements nceud Liberté - SIAAP 3 000 1 000 0 0 0 0
auip Réhabilitation 4000
b p Travaux réaméngament DO
ngzb'ﬂfagﬁqlgis reseaux et 1EsoB - Exutoire Bigvre en SIAAP 149 0 0 0 0 0
auip Seine 149
Réhabilitation des réseaux et Instrumentation de mesure
. de la Biévre et de ses SIAAP 100 100 100 100 100 0
des équipements
affluents 500
Rehabilitation des reseaux et | pioment EU Bievre SIAAP | 11800 0 0 0 0 0
des équipements 11 800
Réhabilitation des réseaux et Réhabilitation de I'émissaire
. de Villejuif + autres SIAAP 2 400 0 0 0 0 0
des équipements arations spécifiques (?)
opéra pécifiq ’ 2 400
Total SIAAP 18 115 2 434 100 100 100 0 20 849
Rehe}b|I|Fat|on des réseaux et Inspecﬂon; / Prédiagnostics 120 120 120 120 120 120
des équipements / Diagnostics 720
Rehabilitation des reseaux et | p o, pilitation de réseaux 2425 | 2425 | 2425 | 2425 | 2425 | 2425
des équipements 14 550
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Réhabilitation des réseaux et
des équipements

RN7 - Dévoiement /
Réhabilitation / Mise en
séparatif

Amélioration de la séparativité
des réseaux (secteur prioritaire)

Etude de mise en séparatif
du bassin versant amont du
Fresnes-Choisy + ?

Amélioration de la séparativité
des réseaux (secteur prioritaire)

Mise en séparatif du réseau
départemental sur le bassin
versant amont du Fresnes-
Choisy

Amélioration de la séparativité
des réseaux (secteur prioritaire)

Mise en conformité du
bassin versant amont du
Fresnes-Choisy

Amélioration de la séparativité
des réseaux (secteur prioritaire)

Mise en place de cellules
d'incitation, animation et
d'assistance

(dans le cas du suivi de la
mise en conformité de
riverains, et activités
professionnelles ciblées)

Autosurveillance (réseau de
mesures)

Création de nouveaux points
de mesure

Autosurveillance (réseau de
mesures)

Réhabilitation / amélioration
de points de mesure /
maintenance / validation

Dépollution des eaux pluviales

Etude du bassin du Plateau
de Rungis

Dépollution des eaux pluviales

Création du bassin du
Plateau de Rungis

Réouverture de la Bievre

Etudes liées a la réouverture
de la Biévre au parc du
Coteau

7 375 7 375 0 0 0 0
14 750
50 0 0 0 0 0
50
0 600 600 600 0 0
1800
Estimation non faite
0 10 10 10 10 10
50
445 455 105 105 105 105 1320
287 152 112 112 112 112
887
0 0 2 050 2 050 0 0 4100
0 0 0 0 0 2740 2740
100 100 0 0 0 0
200
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Réouverture de la Bievre

Réouverture de la Biévre au
parc du Coteau
(Arcueil/Gentilly) :
réouverture et renaturation

2300

3 300

5600

Réouverture de la Bievre

Etudes liées a la réouverture
de la Bievre a I'Hay les
Roses

360

360

720

Réouverture de la Bievre

Réouverture de la Bievre a
L'Hay-les-Roses :
réouverture et renaturation

3 600

1200

4 800

Total

11162

11 597

11 322

9 922

2772

5512

52 287

Réhabilitation de réseaux

Réhabilitations de réseaux CAVB 150

150

150

150

150

750

Mise en séparatif

Avenue Jean Jaures a
Gentilly: création d'un
réseau d'assainissement en
fond de parcelle pour
supprimer des
branchements riverains
dans la Biévre.

CAVB 0

200

200

400

Mise en séparatif

création d'un réseau EU rue
Cousté a Cachan pour
permettre le raccordement
des riverains (suppression
rejets polluants en Biévre)

CAVB 0

Amélioration de la séparativité
des réseaux

suppression des regards
mixtes sur plusieurs rues:
commandant I'Herminier a
I'Hay les Roses ; Marc
Sangnier, de Provence et du
Bourbonnais a Cachan.

CAVB 250

250

Dépollution des eaux pluviales

Assistance a maitrise
d'ouvrage pour la
suppression des rejets
polluants

CAVB 0
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Dépollution des eaux pluviales

rue du Général Leclerc a
Arcueil: deconnexion d'un
réseau communautaire
unitaire actuellement
branché sur un réseau
départemental d'eaux
pluviales raccordé en Bievre

CAVB

100

100

Dépollution des eaux pluviales

Rue Nicolas Debray a
Gentilly : raccordement de
deux réseaux
communautaires unitaires
actuellement raccordés en
Biévre dans un réseau
unitaire départemental.

CAVB

250

250

Réouverture de la Biévre et
autres opérations sur le milieu
naturel

réouverture sur environ 2,5
km

CAVB

500

500

2000

4 000

6 000

7 000

20 000

Total

CAVB

900

950

2 450

4 150

6 150

7 150

21 750

Exutoire Bievre

realisation de nouveaux
automatismes, capteurs et
métrologie nécessaires et
travaux de génie civil
permettant le transite des
eaux de la Biévre jusqu’a la
seine

Ville de Paris

200

200

200

200

200

1 000

Lutte contre les inondations

bassin Fresnes 50 000 m3

10 000

10 000

10 000

10 000

10 000

50 000

Réhabilitation de réseau

Réhabilitation de I'OPHLM

500

1 000

1 000

2 500

Animation

Animation

SMBVB

55

55

55

55

55

55

330

Animation

Communication

SMBVB

10

10

10

10

10

10

60

Total

SMBVB

65

65

65

65

65

65

390
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Réhabilitation de réseau- mise
en separatif - amélioration de la

A |sélectivité 6271 6271 6271 6271 6271 6271 37 626
B |Réouverture de la Bievre 250 250 250 250 250 250 1 500
C |Dépollution des eaux pluviales 703 703 703 703 703 703 4220
D [Lutte contre les inondations 123 123 123 123 123 123 740
Total 7 348 7 348 7 348 7 348 7 348 7 348 44 086
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