

Annexe 1 : Programmes d'actions

39 390	35 144	36 135	38 135	34 885	32 675	216 362
--------	--------	--------	--------	--------	--------	---------

Objectif	Nature de l'opération	Opération	MO	2010	2011	2012	2013	2014	2015	Total
A	Cartographie arrivées EU dans EP	Secteur ru des Blagis	CG92	100	0	0	0	0	0	100
A	Cartographie arrivées EU dans EP	Autres secteurs zone séparative	CG92	0	100	100	0	0	0	200
A	Diagnostics par échantillonnage ponctuels temporaires	Zone séparative - Bilan annuel hydraulique et qualité en réseau EP	CG92	100	100	100	100	100	100	600
A	Etude chez particuliers - Proposition de travaux pour mise en séparatif	Secteur ru des Blagis	CG92	100	100	100	100	0	0	400
A	Etude chez particuliers - Proposition de travaux pour mise en séparatif	Autres secteurs zone séparative	CG92	0	0	100	100	100	100	400
A	Construction de branchement EP sous domaine public	Secteur ru des Blagis	CG92	500	500	500	500	500	0	2 500
A	Construction de branchement EP sous domaine public	Autres secteurs zone séparative	CG92	0	0	500	500	500	500	2 000
A	Travaux chez particuliers	Secteur ru des Blagis	CG92	Pour mémoire						
A	Travaux chez particuliers	Autres secteurs zone séparative	CG92							
A	Réhabilitation	Division Leclerc et Aristide Briand à Antony	CG92	0	0	1 500	0	0	0	1 500
A	Réhabilitation	Réhabilitations diverses	CG92	0	0	0	1 300	1 300	1 300	3 900
A	Réduction/optimisation des liaisons EU/EP sur réseau public	Tous secteurs zone séparative	CG92	300	300	300	300	300	300	1 800
A	Rétablissement branchements avaloirs sur réseau EP	Tous secteurs zone séparative	CG92	200	200	200	200	200	0	1 000
A	Mise en place mesures hydrauliques	Points mesures permanents de débits	CG92	0	100	100	100	100	0	400
A	Mise en place mesures de la qualité	Points mesures permanents (cond, turb)	CG92	0	50	50	50	50	0	200

Annexe 1 : Programmes d'actions

D	Bassin de régulation/dépollution	RD 920 / Rue du chemin de fer - Antony (env. 6 000 m3)	CG92	0	0	0	2 000	4 000	0	6 000
D	Bassin de régulation/dépollution	Bassin "de Fresnes"	CG92	Pour mémoire éventuelle participation financière						
A	Création de canalisations EU	Secteur ru des Blagis	CG92	0	0	0	1 000	1 000	0	2 000
C	Gestion des EP de voirie	RD 920	CG92	0	100	100	100	100	100	500
Total			CG92	1 300	1 550	3 650	6 350	8 250	2 400	23 500

D	Réhabilitation des réseaux et des équipements	Bassin Flouquet - Réhabilitation / Modernisation	SIAAP	666	1 334	0	0	0	0	2 000
A	Réhabilitation des réseaux et des équipements	Stations interconnectées au nœud Liberté - Réhabilitation	SIAAP	3 000	1 000	0	0	0	0	4 000
A	Réhabilitation des réseaux et des équipements	Travaux réaménagement DO ES2B - Exutoire Bièvre en Seine	SIAAP	149	0	0	0	0	0	149
A	Réhabilitation des réseaux et des équipements	Instrumentation de mesure de la Bièvre et de ses affluents	SIAAP	100	100	100	100	100	0	500
A	Réhabilitation des réseaux et des équipements	Doublement EU Bièvre	SIAAP	11 800	0	0	0	0	0	11 800
A	Réhabilitation des réseaux et des équipements	Réhabilitation de l'émissaire de Villejuif + autres opérations spécifiques (?)	SIAAP	2 400	0	0	0	0	0	2 400
Total			SIAAP	18 115	2 434	100	100	100	0	20 849
A	Réhabilitation des réseaux et des équipements	Inspections / Prédiagnostics / Diagnostics	CG94	120	120	120	120	120	120	720
A	Réhabilitation des réseaux et des équipements	Réhabilitation de réseaux	CG94	2 425	2 425	2 425	2 425	2 425	2 425	14 550

Annexe 1 : Programmes d'actions

A	Réhabilitation des réseaux et des équipements	RN7 - Dévoiement / Réhabilitation / Mise en séparatif	CG94	7 375	7 375	0	0	0	0	14 750	
A	Amélioration de la séparativité des réseaux (secteur prioritaire)	Etude de mise en séparatif du bassin versant amont du Fresnes-Choisy + ?	CG94	50	0	0	0	0	0	50	
A	Amélioration de la séparativité des réseaux (secteur prioritaire)	Mise en séparatif du réseau départemental sur le bassin versant amont du Fresnes-Choisy	CG94	0	600	600	600	0	0	1 800	
A	Amélioration de la séparativité des réseaux (secteur prioritaire)	Mise en conformité du bassin versant amont du Fresnes-Choisy	CG94	Estimation non faite							
A	Amélioration de la séparativité des réseaux (secteur prioritaire)	Mise en place de cellules d'incitation, animation et d'assistance (dans le cas du suivi de la mise en conformité de riverains, et activités professionnelles ciblées)	CG94	0	10	10	10	10	10	50	
A	Autosurveillance (réseau de mesures)	Création de nouveaux points de mesure	CG94	445	455	105	105	105	105	1 320	
A	Autosurveillance (réseau de mesures)	Réhabilitation / amélioration de points de mesure / maintenance / validation	CG94	287	152	112	112	112	112	887	
C	Dépollution des eaux pluviales	Etude du bassin du Plateau de Rungis	CG94	0	0	2 050	2 050	0	0	4 100	
C	Dépollution des eaux pluviales	Création du bassin du Plateau de Rungis	CG94	0	0	0	0	0	2 740	2 740	
B	Réouverture de la Bièvre	Etudes liées à la réouverture de la Bièvre au parc du Coteau	CG94	100	100	0	0	0	0	200	

Annexe 1 : Programmes d'actions

B	Réouverture de la Bièvre	Réouverture de la Bièvre au parc du Coteau (Arcueil/Gentilly) : réouverture et renaturation	CG94	-	0	2 300	3 300	0	0	5 600
B	Réouverture de la Bièvre	Etudes liées à la réouverture de la Bièvre à l'Haÿ les Roses	CG94	360	360	0	0	0	0	720
B	Réouverture de la Bièvre	Réouverture de la Bièvre à L'Haÿ-les-Roses : réouverture et renaturation	CG94	0	0	3 600	1 200	0	0	4 800
Total			CG94	11 162	11 597	11 322	9 922	2 772	5 512	52 287

A	Réhabilitation de réseaux	Réhabilitations de réseaux	CAVB	150	150	0	150	150	150	750
A	Mise en séparatif	Avenue Jean Jaurès à Gentilly: création d'un réseau d'assainissement en fond de parcelle pour supprimer des branchements riverains dans la Bièvre.	CAVB	0	200	200	0	0	0	400
A	Mise en séparatif	création d'un réseau EU rue Cousté à Cachan pour permettre le raccordement des riverains (suppression rejets polluants en Bièvre)	CAVB	0	0	0	0	0	0	0
A	Amélioration de la séparativité des réseaux	suppression des regards mixtes sur plusieurs rues: commandant l'Herminier à l'Hay les Roses ; Marc Sangnier, de Provence et du Bourbonnais à Cachan.	CAVB	250	0	0	0	0	0	250
A	Dépollution des eaux pluviales	Assistance à maîtrise d'ouvrage pour la suppression des rejets polluants	CAVB	0	0	0	0	0	0	0

Annexe 1 : Programmes d'actions

A	Dépollution des eaux pluviales	rue du Général Leclerc à Arcueil: deconnection d'un réseau communautaire unitaire actuellement branché sur un réseau départemental d'eaux pluviales raccordé en Bièvre	CAVB	0	100	0	0	0	0	100
A	Dépollution des eaux pluviales	Rue Nicolas Debray à Gentilly : raccordement de deux réseaux communautaires unitaires actuellement raccordés en Bièvre dans un réseau unitaire départemental.	CAVB	0	0	250	0	0	0	250
B	Réouverture de la Bièvre et autres opérations sur le milieu naturel	réouverture sur environ 2,5 km	CAVB	500	500	2 000	4 000	6 000	7 000	20 000
Total			CAVB	900	950	2 450	4 150	6 150	7 150	21 750
A	Exutoire Bièvre	réalisation de nouveaux automatismes, capteurs et métrologie nécessaires et travaux de génie civil permettant le transite des eaux de la Bièvre jusqu'à la seine	Ville de Paris	200	200	200	200	200	200	1 000
D	Lutte contre les inondations	bassin Fresnes 50 000 m3	?	0	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	50 000
A	Réhabilitation de réseau	Réhabilitation de l'OPHLM	?	500	1 000	1 000	0	0	0	2 500
E	Animation	Animation	SMBVB	55	55	55	55	55	55	330
E	Animation	Communication	SMBVB	10	10	10	10	10	10	60
Total			SMBVB	65	65	65	65	65	65	390

Contrat de bassin pour la réouverture de la Bièvre aval

Annexe 1 : Programmes d'actions

A	Réhabilitation de réseau- mise en séparatif - amélioration de la sélectivité		CAHB	6 271	6 271	6 271	6 271	6 271	6 271	37 626
B	Réouverture de la Bièvre		CAHB	250	250	250	250	250	250	1 500
C	Dépollution des eaux pluviales		CAHB	703	703	703	703	703	703	4 220
D	Lutte contre les inondations		CAHB	123	123	123	123	123	123	740
Total			CAHB	7 348	44 086					

Contrat de bassin pour la réouverture de la Bièvre aval